Magnifice Rector, admodum Reverendi, Clariss. et Excellentissimi Dñi Professores, præceptores, fautores et promotores mei jugi obsequiosæ observantiæ cultu demerendi: Veluti vestris secundum Deum auspiciis et suffragiis eorum numero, quorum exteris Musis annum S. R. Maj. stipendium liberalius pendi consuevit, proximo anno benigne ascriptus sum: Ita porro piaculum omnino duxi, quoquam in loco studiorum causa fixum pedem figere sine benignissimi senatus-consulti Academici unanimi consensu et consilio. Spretâ enim juris Academici dignitate, jure, dubium studiorum bonum. Etenim Ambstelodamum navigio deportatus, tandem meo me pede metiri coepi. Stipendium itineri per Belgas, Gallos et Alemannos, Musarum apud Tubingenses sumptuosiori sedi, subducto calculo, impar deprehendi. A meis in solo patrio, quippe his temporibus in eadem, si non pejori mecum navi, levamen non expectans, in solâ Academici senatus voluntate ac benigniore datæ obligationis mitigatione studiorum anchoram figendam duxi.

Quocirca ut rem paucis complectar: Magnificum Dn. Rectorem, nec non totum venerandum Consistorium, supplici ac humili prece petitum venio, haud grave ducat, me hac in parte dubium et ancipiti curâ distractum suo consilio dignari, ubi dicto ære, aut salvo aut mitigato obligationis jure, tutas et commodas, hac tempestate, Musarum sedes mihi habere liceat.

Franqveram Frisiorum ad exercitatissimum in lingvâ sanctâ litteratorem Sixtinum Amamam et celeberrimum Græcum Georgium Pasorem lingvarum amore in transitu paulisper diverti, coeptis studiis utile duxi. Inibi minori sumptu vivere, et sine bibaci turbatorum vulgo in mundius politiorum Musarum contubernium de facili memet abdere possem, modo per obligationis rigorem liceret. Mihi enim rigorosa et parum fausta obligationis vis (qvæ meliori ævo optima et desideratissima) facta est ob miserrimam et deploratissimam omnium rerum faciem, curtamqve domi, ubi intîmîus mecum habitare occepero, suppellectilem, quippe qvæ majoribus sump-

tibus non sufficit. Hæc est illa supplex plagella, quam Mfco Dn. Rectori et honoratissimo conscriptorum Patrum concilio, rei necessitate motus, exhibere tenebar: avide expectans benignas V. voluntates. Deum toto pectore veneror, velit senatui Academico ex alto semper benedicere eumque bono patriæ juventutis diu florentem conservare. Franekeræ Frisiorum. Aug. 1628.

V. D. et E.
deditissimus clientulus
Thomas Bangius.

Udskrift: Magnifico dn. Rectori: M. Wulfango Rummanno: nec non venerando conscriptorum Patrum concilio, quod in Regia apud Haunianos Academia est, jugi obsequiosæ observantiæ cultu demerendo.

Paategnet: Lest in Consistorio den 18. Octobris Anno 1628.

Orig. i Konsist. Archlv, Pakken Nr. 38.

9.

Venerando et docto Viro Domino Joanni Nicolai Bangio, Ecclesiæ Christi Flemmingæ Fionorum pastori fideli. Salutem.

Vir Venerande, amice honorande, moti egregia Eruditione filii tui, Dni Thomæ Bangii, ac singulari ejus Orientalium Lingvarum peritia, eum consentiente S. M. ad Professionem in Regia hac nostra Academia vacantem Hebræam ab exteris revocavimus: Cui etiam nostræ vocationi parens statim ad nos rediit ille, ac superioribus diebus in Disputatione a se habita publica omnibus modis universis et singulis talem se probavit, quem, unanimi consensu, præstito etiam pro more in Consistorio nostro fidelitatis juramento, in numerum Collegarum recipere non dubitavimus. Verum quum post Disputationem plus satis experti simus eum animi sui compotem non esse, dum et publice in platea et in privatis etiam ædibus amentiam suam turpiter prodiderit, tibi, non sine acerbo dolore et christiana commiseratione vobis-

cum, significari per nos voluit Mag. Dnus Cancellarius tanquam Conservator Academiæ post Deum et Regiam Majestatem supremus, illum ob prædictas causas cum existimatione decenti speratam nobis operam præstare neququam posse. Promittit interim Mag. Dn. Cancellarius se ipsi tibiqve semper fauturum ac ipsius rationem, ubi Divinâ gratiâ pristinæ sanitati restitutus fuerit, habiturum diligentissimam. Vale Deo commendatus ex animo. Dabuntur Hafniæ 21. Sept. Anno 1630.

Rector et Professores.

Afskrift i Konsist. Kopibog. 1602—32, Fol. 274.

10.

Salutem in Christo Immanuele sempiternam.

Excellentissimi, clarissimi et doctissimi domini Rectoris Academiæ Haffniensis nec non professorum excellentissimorum et doctissimorum literæ mihi allatæ sunt, quibus in omni vita nunquam accepi tristiores. Nunciarunt enim filium meum ob rationis impotentiam legitima vocatione removendum. Heu me miserum, utinam nunquam mihi natus esset. Verumtamen sanæ mentis domum rediit, imo compos rationis et sani iudicii abiit. Nec mihi nec aliis, quibuscum interea temporis conversatus est, turbatoris animi signa dedit. Omnipotenti Deo, in cujus manu omnis sanitas consistit, laus sit sempiterna, qvi eum in via ad meliorem mentem reduxit. Flens igitur cum multis lachrimis et suspiriis ab excellentiis vestris mœstissime contendo, ut filii miserrimi et patris tristissimi propter æternum Deum misereamini. Nam hoc mihi plurifarium dolendum venit, quod si filius, nullo tempore recuperandæ sanitatis expectato, adeo præcipitanter, nulla mora interposita, ab officio deturbetur, ne eo perturbatoris mentis deveniat, ut nunquam postea in hac vita pristinæ sanitati restituatur. Hinc amicorum mœror, hinc consanguineorum luctus, hinc paterni cordis immedicabile vulnus, qvòd proculdubio funestissimam orbitatem octo liberis, nisi Deus mitiget, importet. Quis, cui mica humanæ